
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO Nº 128671/2024 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 12/2024

ASSUNTO: Registro de Preços para a Aquisição de componentes e
materiais de informática diversos para consumo e manutenção
dos  computadores  de  todas  as  secretarias  do  município  de
Arez/RN.
 

OPrefeito Constitucional de Arez/RN, no uso das atribuições
que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores, tendo em vista
a  realização  do  Processo  128671/2024,  modalidade  Pregão
Eletrônico  nº  12/2024,  HOMOLOGA  a  licitação,  autorizando
o  Registro  de  Preços  para  a  Aquisição  de  componentes  e
materiais de informática diversos para consumo e manutenção
dos  computadores  de  todas  as  secretarias  do  município  de
Arez/RN.  Ficam  a(s)  empresa(s)  vencedora(s)  abaixo
convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de
Arez/RN para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo
de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação deste
documento.

ADRIANO DE ALEXANDRIA DE OLIVEIRA – CNPJ: 40.290.899/0001-49,
saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10,
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26,
27, 28, 29, 30, 33, 34; totalizando o valor de R$ 107.519,00
(cento e sete mil, quinhentos e dezenove reais).

VITOR ALFREDO THOMAS LTDA – CNPJ: 53.278.020/0001-95, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): 4, 31, 32; totalizando o valor
de R$ 7.606,50 (sete mil, seiscentos e seis reais e cinquenta



centavos).

VIXBOT  SOLUCOES  EM  INFORMATICA  LTDA  –  CNPJ:
21.997.155/0002-03,  saiu  vencedor(a)  no(s)  item(ns):  23;
totalizando  o  valor  de  R$  33.675,90  (trinta  e  três  mil,
seiscentos e setenta e cinco reais e noventa centavos).

 

Arez/RN, 05 de novembro de 2024.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:C88CE73A
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/11/2024. Edição 3409
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO Nº 128675/2024 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 13/2024

ASSUNTO:  Registro  de  Preços  para  a  Aquisição  gradual  de
Materiais  de  Construção  em  geral,  ferramentas  e  afins,
destinados a atender as necessidades do Município de Arez/RN.

 

OPrefeito Constitucional de Arez/RN, no uso das atribuições
que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores, tendo em vista
a  realização  do  Processo  128675/2024,  modalidade  Pregão
Eletrônico  nº  13/2024,  HOMOLOGA  a  licitação,  autorizando
o Registro de Preços para a Aquisição gradual de Materiais de
Construção em geral, ferramentas e afins, destinados a atender
as necessidades do Município de Arez/RN. Ficam a(s) empresa(s)
vencedora(s)  abaixo  convocada(s)  a  comparecer  na  Sede  da
Prefeitura Municipal de Arez/RN para assinatura da Ata de
Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar
da data de publicação deste documento.

COMERCIAL PAPARY – CNPJ: 13.097.272/0001-01, saiu vencedor(a)
no(s) item(ns): 29, 32, 33, 34, 76, 92, 94, 109, 152, 184,
228, 229; totalizando o valor de R$ 21.550,40 (vinte e um mil,
quinhentos e cinquentareais e quarenta centavos).

DJ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ: 06.267.047/0001-00,
saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 168, 211, 261, 265, 284, 325,
329; totalizando o valor de R$ 5.677,50 (cinco mil, seiscentos
e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

F  V  MATOS  MATERIAL  DE  CONSTRUCAO  LTDA  –  CNPJ:
13.080.982/0001-10, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 11, 13,
16, 18, 21, 24, 25, 31, 36, 40, 43, 46, 56, 69, 73, 83, 88,
91, 95, 97, 115, 151, 162, 163, 166, 167, 169, 170, 177, 185,
197, 230, 255, 303, 308, 309, 339; totalizando o valor de R$



481.513,60 (quatrocentos e oitenta e um mil, quinhentos e
treze reais e sessenta centavos).

R & R REPRESENTACOES DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO & ELETRICOS
LTDA  –  CNPJ:  07.204.967/0001-34,  saiu  vencedor(a)  no(s)
item(ns): 5, 42, 48, 52, 59, 61, 62, 74, 85, 90, 93, 98, 99,
101, 102, 104, 105, 112, 113, 124, 125, 132, 133, 134, 135,
137, 138, 140, 141, 142, 143, 144, 150, 157, 160, 161, 165,
178, 187, 188, 189, 190, 192, 193, 194, 200, 201, 227, 231,
232, 233, 234, 235, 236, 237, 245, 246, 247, 248, 249, 250,
256, 260, 262, 263, 264, 267, 282, 286, 287, 293, 294, 295,
296, 297, 299, 304, 305, 306, 307, 314, 315, 318, 324, 330,
333,  334,  340;  totalizando  o  valor  de  R$  565.667,20
(quinhentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e
sete reais e vinte centavos).

META  COMERCIO  DE  FERRAGENS  E  FERRAMENTAS  EIRELI  –  CNPJ:
27.518.373/0001-05, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 58, 121,
122; totalizando o valor de R$ 87.298,30 (oitenta e sete mil,
duzentos e noventa e oito reais e trinta centavos).

CARVALHO  MATERIAIS  PARA  CONSTRUCAO  LTDA  –  CNPJ:
54.992.084/0001-16, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 3,
4, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 17, 19, 20, 22, 23, 30, 35, 37, 39,
41, 44, 45, 49, 50, 53, 54, 55, 57, 60, 63, 64, 65, 66, 67,
68, 70, 71, 72, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 86, 96, 100,
103, 106, 107, 108, 110, 111, 114, 116, 117, 118, 119, 120,
123, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 136, 139, 145, 146, 147,
148, 149, 153, 154, 155, 156, 158, 159, 164, 171, 172, 173,
174, 175, 176, 179, 180, 181, 182, 183, 186, 191, 195, 196,
198, 199, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 212,
213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224,
225, 226, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 251, 252, 253,
254, 257, 258, 259, 266, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274,
275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 283, 285, 288, 289, 290,
291, 292, 298, 300, 301, 302, 310, 311, 312, 313, 316, 317,
319, 320, 321, 322, 323, 326, 327, 328, 331, 332, 335, 336,
337, 338, 341; totalizando o valor de R$ 1.146.911,46 (um



milhão, cento e quarenta e seis mil, novecentos e onze reais e
quarenta e seis centavos).

SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI – CNPJ: 29.843.035/0001-74,
saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 38, 51, 87, 89 ; totalizando
o valor de R$ 3.221,25 (três mil, duzentos e vinte e um reais
e vinte e cinco centavos).

ATACADO – CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 49.159.733/0001-62, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): 14; totalizando o valor de R$
22.000,00 (vinte e dois mil reais).

RUSSELL COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 22.306.597/0001-30,
saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 26, 27, 28, 47; totalizando o
valor de R$ 1.134.722,00 (um milhão, cento e trinta e quatro
mil, setecentos e vinte e dois reais).

 

Arez/RN, 05 de novembro de 2024.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:10851FFC
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/11/2024. Edição 3409
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita



informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2024 – PROCESSO
Nº 128866/2024

O Pregoeiro do Município de Arez/RN, torna público a quem
interessar  que  realizará  no  sítio
eletrônico  www.portaldecompraspublicas.com.br,  no  dia  01  de
novembro de 2024 às 09h30min (horário de Brasília) a licitação
na  modalidade  Pregão  em  sua  forma  Eletrônica  sob  o  nº
015/2024,  cujo  objeto  é  o  Registro  de  Preços  para  a
Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de
serviços  técnicos  em  radiologia,  com  disposição  de
profissional técnico em radiologia/operador de equipamento de
Raio-X,  visando  atender  demanda  da  Unidade  de  Pronto
Atendimento Dr. Juca, bem como demanda eletiva da Secretaria
Municipal  de  Saúde  de  Arez/RN,  tudo  de  acordo  com  o  que
determina  a  legislação  vigente.  O  edital  encontra-se
disponível  nos  sites:  www.arez.rn.gov.br
e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo e-mail:
cplarezpma@gmail.com.
 

Arez/RN, 16 de outubro de 2024.

 

 

FRANCIMÁRIO BARBOSA



 

Pregoeiro

 

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:9E1BE59C
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 17/10/2024. Edição 3395
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2024 – PROCESSO
Nº 128687/2024

O Pregoeiro do Município de Arez/RN, torna público a quem
interessar  que  realizará  no  sítio
eletrônico  www.portaldecompraspublicas.com.br,  no  dia  29  de
outubro de 2024 às 09h30min (horário de Brasília) a licitação
na  modalidade  Pregão  em  sua  forma  Eletrônica  sob  o  nº
014/2024, cujo objeto é o Registro de Preços para a Aquisição
gradual  de  pneus  automotivos,  câmaras  de  ar  e  protetores
(novos),  destinados  aos  veículos  pertencentes  e/ou
incorporados a frota do Município de Arez/RN, tudo de acordo



com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se
disponível  nos  sites:  www.arez.rn.gov.br
e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo e-mail:
cplarezpma@gmail.com.

 

Arez/RN, 15 de outubro de 2024.

 

 

FRANCIMÁRIO BARBOSA

 

Pregoeiro

 

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:FEFC7D39
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 16/10/2024. Edição 3394
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2024 – PROCESSO
Nº 128675/2024

O Pregoeiro do Município de Arez/RN, torna público a quem
interessar  que  realizará  no  sítio
eletrônico  www.portaldecompraspublicas.com.br,  no  dia  23  de
outubro de 2024 às 09h30min (horário de Brasília) a licitação
na  modalidade  Pregão  em  sua  forma  Eletrônica  sob  o  nº
013/2024, cujo objeto é o Registro de Preços para a Aquisição
gradual de Materiais de Construção em geral, ferramentas e
afins, destinados a atender as necessidades do Município de
Arez/RN,  tudo  de  acordo  com  o  que  determina  a  legislação
vigente.  O  edital  encontra-se  disponível  nos
sites:  www.arez.rn.gov.br
e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo e-mail:
cplarezpma@gmail.com.
 

Arez/RN, 10 de outubro de 2024.

 

 

FRANCIMÁRIO BARBOSA

 

Pregoeiro

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:DC0799B1
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/10/2024. Edição 3391
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita



informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2024 – PROCESSO
Nº 128671/2024

O Pregoeiro do Município de Arez/RN, torna público a quem
interessar  que  realizará  no  sítio
eletrônico  www.portaldecompraspublicas.com.br,  no  dia  22  de
outubro de 2024 às 09h30min (horário de Brasília) a licitação
na  modalidade  Pregão  em  sua  forma  Eletrônica  sob  o  nº
012/2024, cujo objeto é o Registro de Preços para a Aquisição
de  componentes  e  materiais  de  informática  diversos  para
consumo e manutenção dos computadores de todas as secretarias
do município de Arez/RN, tudo de acordo com o que determina a
legislação  vigente.  O  edital  encontra-se  disponível  nos
sites:  www.arez.rn.gov.br
e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo e-mail:
cplarezpma@gmail.com.

 

Arez/RN, 09 de outubro de 2024.

 

 

FRANCIMÁRIO BARBOSA

 



Pregoeiro

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:91236883
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/10/2024. Edição 3390
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


